

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران درباره‌ی نقاط ده‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک دور از انتظار نیست. بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، طی پنج روز آینده (از ۳۱ اردیبهشت تا یکشنبه ۴ خردادماه) آسمان استان تهران صاف تا کمی ابری و وضعیت جوی در ساعات بعدازظهر و شب همراه با افزایش وزش باد پیش‌بینی شده است همچنین درباره‌ی نقاط به‌ویژه در نیمه جنوبی و غربی، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک دور از انتظار نیست. از روز شنبه (۳ خردادماه) با افزایش ناپایداری در سطح این استان، به‌ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز (اول خردادماه) صاف و وزش باد در بعضی ساعات‌ها افزایش باد گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و طی جمعه (۲ خردادماه) صاف و وزش باد گاهی باد و گرد و خاک پیش‌بینی شده است.

هشدار تخلفات دریافت «پول» در مدارس

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش درباره تخلفات دریافت وجه در مدارس هشدار داد.
به گزارش ایسنا، محمد سلیمی با اشاره به تخلفات برخی مدارس در دریافت وجه برای ارائه کارنامه‌های دانش‌آموزان، تأکید کرد: این اقدام خلاف قوانین و مقررات آموزشی است و هیچ‌گونه مجوزی برای دریافت هزینه‌های اضافی وجود ندارد. وی افزود: به استناد ماده ۱۳۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس، در مدارس دولتی، اخذ هرگونه وجه اجباری به استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش‌آموزی و هزینه کتب درسی و لباس کار در هنرستان‌ها، خارج از ضوابط این آیین‌نامه توسط مدیران مدارس ممنوع است.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات خاطر نشان کرد: جدی با چنین تخلفاتی برخورد کند و از حقوق والدین و دانش‌آموزان دفاع کند. وی همچنین والدین خواست در صورت مواجهه با اینگونه مشکلات، تخلفات را گزارش دهند تا اقدامات لازم انجام شود.
سلیمی تأکید کرد: هدف ما ارتقاء کیفیت آموزش و حفظ حقوق دانش‌آموزان است و هیچ‌گونه فشاری بر والدین دراین زمینه قابل قبول نیست.

مرگ کارگر ساختمانی ۲۲ساله

منابع کاری در شیراز از مرگ یک کارگر ساختمانی جری انجام کار بر اثر سقوط از ارتفاع خبر دادند.
به گزارش ایلنا، منابع کارگری از مرگ یک کارگر ساختمانی حین کار در یک پروژه ساختمانی واقع در شیراز بر اثر سقوط از ارتفاع طبقه چهارم خبر دادند.
به گفته یکی از کارگران، هویت کارگر فوت شده «عبدالسلام فولادی»، ۲۲ساله، اهل شهرستان ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان است، که برای کار به شهر شیراز در استان فارس مهاجرت کرده است.
اوگفت: آقای فولادی در یک ساختمان چند طبقه مشغول کار بوده که ناگهان به دلیل نداشتن امکانات ایمنی تعادلش را از دست داده و ارتفاع طبقه چهارم به پایین سقوط می‌کند.

جمع آوری ایستگاه‌های ثبت نام تاکسی‌های اینترنتی

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با بیان اینکه افرادی که تبلیغات شرکت‌های اسنپ، تپسی و ... را در سطح شهر انجام می‌دهند تا وقتی که از شهرداری تهران مجوز نگیرند فعالیتشان ممنوع خواهد بود، گفت: این ایستگاه‌ها سبب اختلال در تردهای شهری می‌شوند.
به گزارش ایسنا، تاکسی‌های اینترنتی در سال‌های اخیر جهت توسعه فعالیت‌های خود اقدام به ثبت‌نام میدانی‌ا زرانندگان درمیدان‌ها و معابر شهر کرده‌اند که این اقدام مورد انتقاد برخی ازمدیران شهری قرار گرفته‌است، مجتبی اقلوامی پناه‌مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در گفت‌وگو باایسناگفت: ایستگاه‌های ثبت‌نام تاکسی‌های اینترنتی در پایتخت ضمن ایجاد چهره نامطلوب شهری، بعضا اختلال در تردهای شهری کرده‌اند. وی ادامه داد: در این خصوص جلسات و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شد و طبق آن افرادی که تبلیغات شرکت‌های اسنپ، تپسی و ... را می‌کنند، تا وقتی که از شهرداری تهران مجوز نگیرند فعالیتشان ممنوع خواهد بود. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران همچنین تأکید کرد: به مناطق ابلای کرده‌ایم ایستگاه‌های ثبت‌نام تاکسی‌های اینترنتی تا وقتی که این افراد مجوزهای لازم را ندراند باید جمع‌آوری شود. این افراد نباید تبلیغی که مجوز ندارند را انجام دهند.

آمارهای سلیقه‌ای از گردشگران



سرمایه‌گذاری کنند، اینها نگاه کنند و ببینند که گردشگری در سال‌های قبل به چه صورت بوده است. چه رشدی داشته است و این هم حداقل باید هر سه ماه یکبار این آمار را داخل سایت، بهنگام کنند. از آنجا که هنوز سایتی برای آمارهای گردشگری نداریم، بنابراین این آماری که داده می‌شود، اما سلیقه‌ای است. اما اینکه تعریف گردشگر چه است، این است که اگر فردی غیر از کار به کشور دیگری سفر کند و یک شب اقامت داشته باشد، آن فرد گردشگر تلقی می‌شود. این درست است ولی اینکه آیا این آمارها صحیح است یا نه، و اگر صحیح است چرابه صورت مستمر و در طول سال این آمارها را نداریم، که سرمایه‌گذاران بتوانند این آمارها را باهم مقایسه کنند، این جای سوال دارد. نکته مهم دیگر این است که این آمارها حداقل باید با حدود بیست مشخصه ثبت و ضبط شود. اولاً ما بدانیم در اصفهان آمار گردشگری به چه صورت است. به تفکیک شهرهای ایران باید این آمار وجود داشته باشد، که متأسفانه ندارد. حداقل به تفکیک استان باید وجود داشته باشد، که آن هم به صورت رسمی وجود ندارد. تا سرمایه‌گذار بداند که آمار گردشگری اصفهان چقدر است، چقدر الان هتل دارد و آیا اگر من الان آنجا هتل بسازم برابم به صرفه است یا نه. در نتیجه با چشم باز سرمایه‌گذاری می‌کند. چون این آمار وجود ندارد و از آن طرف هم بانک‌ها می‌گویند که شما باید بیست درصد سرمایه خود را در بخش هتل یا بخش صنعت گردشگی خرج کنید، بعد ببایید تا ماه به شما وام دهیم، خب این سرمایه‌گذار می‌رود و در جایی بیست درصد سرمایه‌اش را خرج می‌کند، می‌آید و به بانک‌ها مراجعه می‌کند و بانک می‌گوید که نه اینجا برای ما توجیه اقتصادی ندارد و ما نمی‌توانیم وامتان را تأمین کنیم. بعد اینها ناراضی می‌شوند که چرا بانک‌ها به ما وام نمی‌دهند. همه اینها ریشه‌اش از آنجاست که آمار صحیحی وجود ندارد.

تغییر آمار بافت و آمندوزا

این کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری در ادامه افزود: هر از چندی مصاحبه می‌کنند و معمولاً رئیس قبلی که می‌رود رئیس جدید می‌آید، دوباره از صفر شروع می‌کنند و می‌گویند که رئیس قبلی آمارها را زیاد گفته است، آمارها کم است و دوباره شروع می‌کنند و به تدریج آمارها را بالا می‌برند و هیچ کدام هم آمار صحیحی نیست. آمار صحیح زمانی است که سایت

اجتماعی و حتی سیاسی جدی برای کشور خواهد داشت و از همین‌رو از امروز باید برای آن برنامه‌ریزی کنیم.

باروری به کمتر از ۱.۵ فرزند رسید

تعداد جمعیت حاصل تفاضل تعداد موالید و رشد فوت‌شدگان در یک سال است که به آن رشد طبیعی می‌گویند. اگر مولفه مهاجرت نیز به آن افزوده شود، رشد مطلق جمعیت به دست می‌آید. به دلیل باروری پایین و افزایش مرگ و میر ناشی از سالمندی جمعیت، روند نرخ رشد جمعیت قطعاً در سال‌های آینده نزولی خواهد بود.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور در ادامه به وضعیت پنجره جمعیتی که در مطالعات جمعیت‌شناسی از آن به عنوان دوره‌ای که در آن بیش از دوسوم جمعیت یک کشور در سن کار (۱۵ تا ۶۴ سال) قرار دارند، یاد می‌شود، اشاره کرد و افزود: این وضعیت یک فرصت طلایی برای رشد اقتصادی و ارتقای شاخص‌های توسعه انسانی و سال ۱۳۸۵ وارد پنجره جمعیتی شده است و برآورد می‌شود که این وضعیت تا حدود سال ۱۴۲۰ تا ۱۴۲۵ ادامه داشته باشد. یعنی حدود ۲۰ سال ر پشت سر گذاشته‌ایم و ۱۵ تا ۲۰ سال آینده در این فاز خواهیم بود. اما نکته کلیدی اینجاست که صرف حضور در پنجره جمعیتی به تنهایی کافی نیست؛ مهم این است که چگونه از این فرصت در جهت تولید ثروت، توسعه منابع انسانی و ارتقای زیرساخت‌های کشور بهره ببریم. بنابر اظهارات صادقی، در سال ۱۳۸۵، سهم جمعیت در سن فعالیت در ایران، حدود ۷۰ درصد بود. در حال حاضر این رقم به حدود ۶۷ درصد رسیده است. پیش‌بینی هاشنان می‌دهد که در سال ۱۴۲۰، این سهم به حدود ۶۰ درصد کاهش خواهد یافت. در مقابل، سهم جمعیت سالمند که هم‌اکنون کمتر از ۱۰ درصد است، در دو دهه آینده به حدود ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. این تغییر ترکیب سنی جمعیت، پیامدهای اقتصادی،

آمارهای سلیقه‌ای از گردشگران



آمار گردشگری داشته باشند، و با بیست مشخصه اینها را از لحاظ مکانی، جنسیت، انگیزه افراد برای آمدن، میزان هزینه هر فرد، بارها صحبت شده، حتی مجلس شورای اسلامی هم مصوب کرده است، که سایت گردشگری را درست کنند، حتی گفتند حساب‌های آقماری گردشگری را، یعنی کل هزینه‌ای که در صنعت گردشگری انجام می‌شود به صورت ملی محاسبه شود که بداندن، چقدر گردشگری تأثیر دارد و ما اینهمه سرمایه‌گذاری می‌کنیم، آیا از آن طرف هم درآمدی حاصل می‌شود برای تولید ناخالص داخلی کشور، چیزی اضافه می‌شود، یا نه. اینها اصلاً مشخص نیست.
اروجی با بیان اینکه تنها راه مواجهه با آمار درست و تحلیل آن، وجود سایت آمار گردشگری است، در ادامه گفت: راهش فقط این است که سایت آمار گردشگری درست شود، که این اقدام اولیه است. بعد از اینکه سایت آمارگردشگری درست شد، بعد می‌توانند حساب‌های آقماری گردشگری را درست کنند، که نشان می‌دهد که گردشگری در حساب‌های کل لحاظ اقتصادی چقدر نقش دارد. آیا به صرفه است یا نیست.
متأسفانه مسئولان هراز چندگاهی براساس سلیقه خودشان یک آماری می‌گویند، هیچ‌کسی هم روی این آمارها حساب نمی‌کند.
اروجی درباره اینکه صنعت گردشگری با وجود گردشگرانی می‌چرخد که برای اقامت خود در همه‌زمینه‌ها هزینه کنند افزود: صنعت گردشگری زمانی رونق می‌گیرد که فردی که به ایران می‌آید برود در هتل و اقامتگاه‌ها و برای گردشگری هزینه کند.
درسیستم حمل و نقل وارد شود، در سیستم رزرواسیون هتل وارد شود. باید راهنمای گردشگر همراهشان باشد و به صورت گروهی سفر کنند. این درحالی است که در آمارهایی که داده شود، مقداری از آن به خاطر تردهای مرزی است. اینها آمار خالص گردشگری نیست. وقتی می‌توان روی این آمارها حساب کرد که به صورت مستمر آمارها در سایت گردشگری اعلام شود و اینها قابل مقایسه باشد. کارهای آماری روی این اعداد و ارقام انجام دهند و ببینند که آیا این آمار اصلاً درست است. آیا این رشدی که در گردشگری می‌گویند، براساس چه اتفاقاتی رشد کرده است و یا اگر نزول کرده است، براساس چه اتفاقاتی نزول کرده است. علت بایی کند که در برنامه‌ریزی هایشان بتوانند خودشان از آن استفاده کنند. متأسفانه اقدام اولیه که سایت گردشگری است را ندارند و حالا سلیقه‌ای یک آماری می‌دهند.

اجتماعی



در صورت تداوم عدم پرداخت یارانه، هم مدیریت و هم کارگران نانوائی‌ها آسیب می‌بینند. با این وضعیت و با توجه به همه هزینه‌ها چیزی حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان در نهایت برای صاحب نانوائی می‌ماند.

به گزارش ایلنا، نانوایان طی روزهای اخیر اعتراضات گسترده‌ای برگزار کرده‌اند. آن‌ها در شهرهای قم، اصفهان، اهواز، بیرجند، کرمانشاه، شاهین شهر و مشهد در اعتراض به مشکلاتی چون عدم پرداخت یارانه، افزایش هزینه‌های تولید، کاهش درآمد‌ها، گرانی مواد اولیه و در کل سیاست‌های حمایتی ضعیف دولت تجمع کردند. قطع برق و زیان مالی ناشی از این نوسانات برقی نیز به این اوضاع نابسامان دامن زده و وضعیت آن‌ها را بدتر کرده است.

احمد سلیمانی، رئیس انجمن صنفی کارگران خباز سبزوار، در گفت‌وگو با «ایلنا» بخشی از مشکلات نانوایان را شرح داد. او یکی از مهم‌ترین دلایل این اعتراض را عدم پرداخت یارانه دولت عنوان کرد و گفت: دولت از سوم اردیبهشت ماه یارانه نانوایان را واریز نکرده است. سال گذشته دولت این یارانه را ۴ درصد تعیین کرد تا هم نان افزایش قیمت زیادی نداشته باشد و هم نانوایان بیش از این ضرر نکنند. وی ادامه داد: افزایش مزد کارگر، افزایش قیمت حامل‌های انرژی، افزایش قیمت آرد و در کل افزایش هزینه‌های تولید، دلیل تعیین یارانه ۴۰ درصدی است که البته این یارانه برای همه به یک میزان واریز نمی‌شود و مبلغ آن از ۱۵ تا ۴۰ درصد برای هر نانوائی متغیر است.

سلیمانی با ابراز نگرانی از عدم پرداخت این یارانه گفت: این یارانه یک ماه است که واریز نشده و نگرانیم که دولت نتواند آن را پرداخت کند که با تد اوم این رویه، مشکلات بسیاری برای نانوایان و کارگران خبازی‌ها در استان‌های مختلف به وجود می‌آید.

رئیس انجمن صنفی نانوایان سبزوار گفت: در این شرایط، در پرداخت این مبلغ نباید تأخیری ایجاد شود. این مبلغ در این مدت کمتر از یک ماه برای نانوائی‌ای که من در آن کار می‌کنم، حدود ۲۳ میلیون تومان شده است. خیلی از نانوائی‌ها بخشی از پول اجاره مغازه و حقوق و بیمه کارگران را با این یارانه دولتی پرداخت می‌کنند. هزینه بیمه کارگران افزایش پیدا کرده و در صورت تأخیر در پرداخت این یارانه مشکلات فراوانی برای مجموعه مدیریت و کارگران نانوائی به وجود می‌آید.

وی تأکید کرد: همچنین افزایش قیمت حامل‌های انرژی مثل آب و برق و گاز، هزینه‌های تولید را افزایش داده است. در این شرایط پیدا کرده و در صورت تأخیر در نانوائی را ببندد و برود؟ سلیمانی ادامه داد: اگر دولت نمی‌خواهد این یارانه را پرداخت کند، باید قیمت‌ها آزادسازی شود. در صورت تداوم عدم پرداخت یارانه، هم مدیریت و هم کارگران نانوائی‌ها آسیب می‌بینند. با این وضعیت و با توجه به همه هزینه‌ها چیزی حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان در نهایت برای صاحب نانوائی می‌ماند. اگر ملک هم اجاره‌ای باشد، این مبلغ از این هم کمتر می‌شود، یعنی ممکن است در نهایت کمتر از ۱۰ میلیون در ماه به کارفرمایان برسد.

وی در رابطه با وضعیت کارگران نیز گفت: کارگران نانوادر این هوا حدود ۱۰ ساعت پای تنور می‌ایستند و حقوقشان روزانه به سختی به روزی ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد. کارگران حرفه‌ای، دیگر تمایلی به کار نانوائی ندارند؛ دستمزد بسیار پایین است و خیلی از کارگران حرفه‌ای یا از این شغل بیرون آمده‌اند و یا به تهران رفته‌اند.

سلیمانی در رابطه با مشکلات ناشی از قطع برق گفت: برخی از کارگران بسته به میزان یخت، حقوق دریافت می‌کنند که قطع برق بر روی درآمد آن‌ها تأثیر گذاشته است. همچنین این قطعی، خیلی اوقات باعث خراب شدن خمیر شده و در شرایطی که قیمت آرد و مواد اولیه بالاست، این موضوع آسیب بیشتری به مجموعه نانوائی می‌زند.

وی در پایان گفت: در این شرایط که به درستی از کارفرمایان حمایت نمی‌شود، نانوا مجبور است به هر دری زند. کارفرما یا باید به کل این شغل را کنار بگذارد یا به سختی هزینه‌ها خود را تا حدودی مدیریت کند. کدام کارفرما به سود ۱۰ تا ۵ میلیون در ماه راضی می‌شود؟ دولت باید یارانه را متناسب و عادلانه و به موقع پرداخت کند.

دهک بندی

لطفاً در پرداخت یارانه‌ها و دهک بندی قشر جامعه بازنگری و راستی آزمایی برابر عدالت اجتماعی رسیدگی به عمل آید هستند کسانی که واقعاً داشتن چند خانه و ماشین یارانه دریافت می‌کنند ولی من که نه خانه و نه ماشین دارم یارانه اقم کرده‌اند.

حقوق سربازان

باینکه اعلام کردند که حقوق سربازان افزایش داشته است ولی با این حساب هنوز از افزایش حقوق برای سربازان خری نیست و حقوق بسیار کم واریز شده است از مسئولان تقاضا داریم وقتی چیزی را در بوق کرنا می‌کنید که افزایش حقوق اعمال می‌شود دو ماه از سال می‌گذرد ولی هنوز از افزایش حقوق خبری نیست؟!